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• Identification de l’instrument pertinent en fonction de 

votre projet

• Vérification de l’adéquation du projet avec l’appel que 

vous avez ciblé

• Analyse des facteurs de succès dans les projets gagnants, 

conseils d’écriture

• Règles de participations

• Statistiques

• Relecture (ERC et MSCA)

• Accompagnement pour l’oral ERC (oraux blancs avec 

panélistes et lauréats)

Contactez-nous : horizon.europe@inserm.fr

• Entretien individuel

• Intervention sur mesure dans vos unités

Suivez-nous : LinkedIn

mailto:horizon.europe@inserm.fr
https://www.linkedin.com/company/inserm-cellule-europe/?viewAsMember=true
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Laure Masson

Aspects Juridiques et financiers

laure.masson@inserm.fr

Géraldine Camilleri

 EIC Pathfinder

geraldine.camilleri@inserm.fr

 Cluster Santé

 IHI – EDCTP2

Sophie Decamps, PhD

sophie.decamps@inserm.fr

Guillaume Fusai, PhD

Responsable du pôle Europe

guillaume.fusai@inserm.fr

 Actions Marie 

Skłodowska-Curie

morgane.bureau@inserm.fr

Morgane Bureau

Laurence Garric, PhD

 ERC, EIT health

laurence.garric@inserm.fr

cellule-erc.siege@inserm.fr

Ivone Alves

Communication

Ivone.alves@inserm.fr

Cellule Europe du siège de l’Inserm

mailto:Ivone.alves@inserm.fr
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Pour vous, un ensemble d’acteurs pour réaliser votre 

Objectif Horizon Europe

• Identification de l’instrument pertinent en 

fonction de votre projet

• Vérification de l’adéquation du projet avec 

l’appel que vous avez ciblé

• Analyse des facteurs de succès dans les 

projets gagnants, conseils d’écriture

• Règles de participations

• Statistiques

• Relecture (ERC et MSCA)

• Accompagnement pour l’oral ERC (oraux 

blancs avec panélistes et lauréats)

Cellule Europe / Siège Délégation Régionale

• Identification de l’instrument pertinent 

en fonction de votre projet

• Vérification de l’adéquation du projet 

avec l’appel que vous avez ciblé

• Accompagnement au montage 

budgétaire et juridique

• Gestion financière du projet s’il est 

sélectionné

• Pour la coordination de projets avec 

plusieurs partenaires (dont ERC 

synergy)

• Chef de projet dédié

• Planification, structuration, contribution 

à la rédaction

• Organisation administrative (collecte 

des données des partenaires, 

réunions, soumission)

• Frais de montage pris en charge par 

le siège
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 Fabien Agenes Auvergne-Rhône-Alpes – fabien.agenes@inserm.fr

 Vanessa Dietert Grand-Est – pisa.est@inserm.fr

 Ludivine Cannone Grand-Ouest - ​ludivine.cannone@inserm.fr

 Sophie Charlet Nord-Ouest - gre.nord-ouest@inserm.fr

 ​Karine Estieu-Gionnet Nouvelle-Aquitaine - europe.dr-bordeaux@inserm.fr

 ​Armelle Bonet-Kerrache Occitanie-Méditerranée - ​armelle.bonet-kerrache@inserm.fr

 Dominique Lautier Occitanie-Pyrénées – dominique.lautier@inserm.fr

 ​Christiane Dascher-Nadel Provence-Alpes-Côte d'Azur - europe.dr-pacac@inserm.fr

 ​Couly Diagne Paris-IdF Centre Nord - couly.diagne@inserm.fr​

 ​​Safaa Abuaisha Paris-IdF Centre Nord - safaa.abuaisha@inserm.fr

 A nommer Paris-IdF Centre Est – gre.dr-paris6@inserm.fr

 ​Audrey Laurent Paris-IdF Sud - audrey.laurent@inserm.fr

Contacts – Délégations Régionales


